
   

 

 1/2 

 DORUČENO ELEKTRONICKY 

 

 

 

 V Brně dne 8.1.2016 

 Č.j.  MU-ZAK/117242/2015/308158/LF-13 

 

 

Podlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení 

„Audiovizuální vybavení/ technika pro simulační techniku Anesteziologicko-

resuscitační kliniky LF MU II“ 
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3 
 

 

Vážený pane, vážená paní,  

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta 

veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, 

nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen „zadavatel“), si dovoluje ve smyslu ustanovení § 49 odst. 

4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), poskytnout 

tuto dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám podlimitní veřejné zakázky na dodávky 

„Audiovizuální vybavení/ technika pro simulační techniku Anesteziologicko-resuscitační kliniky 

LF MU II“ (dále také „VZ“) zadávané v otevřeném řízení v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 

písm. a) a § 27 a násl. zákona. 

Zadavatel dává tímto všem dotčeným zájemcům na vědomí, že se v souladu se zákonem a 

zadávacími podmínkami rozhodl poskytnout tyto dodatečné informace: 

1) Dne 28.12.2015 byl schválen a dne 1.1.2016 nabyl účinnosti zákon č. 375/2015 Sb., část 

čtrnáctá, čl. XV, kterým byl novelizován zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen „zákon“). 

S účinností ode dne 1.1.2016 se tak stanovuje v ustanovení § 53 odst. 1 písm. l) zákona pro 

dodavatele nový základní kvalifikační předpoklad. Nový základní kvalifikační předpoklad dle 

ustanovení § 53 odst. 1 písm. l) zákona splňuje uchazeč, vůči němuž nebyla v posledních 3 

letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení krize 

podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu. 

Zadavatel v dokumentu „Zadávací dokumentace“ na očíslované straně č. 9 až 13 stanovil své 

požadavky na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů, kdy v souladu se zákonem 

ustanovil, že základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který splňuje základní 

kvalifikační předpoklady v souladu s ustanovením § 53 odst. 1 v rozsahu písmen a) až k) zákona. 

V návaznosti na výše uvedené objektivní skutečnosti dává zadavatel všem dotčeným 

dodavatelům na vědomí, že nově musí v souladu se zákonem č. 375/2015 Sb., část čtrnáctá, čl. 

XV, kterým byl novelizován zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, že 



   

 

 str. 2/2 

základní kvalifikační předpoklady nově splňuje uchazeč, který splňuje základní kvalifikační 

předpoklady v souladu s ustanovením § 53 odst. 1 v rozsahu písmen a) až l) zákona. Uchazeč 

tedy nadto musí nově prokázat rovněž splnění základních kvalifikačních předpokladů dle 

ustanovení § 53 odst. 1 písmene l) zákona.  

Základní kvalifikační předpoklady v souladu s ustanovením § 53 odst. 1 písmene l) zákona 

splňuje dodavatel, vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo 

v posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího 

ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu. 

V souladu s ustanovením § 62 odst. 2 zákona prokáže uchazeč splnění základních kvalifikačních 

předpokladů Č e s t n ý m p r o h l á š e n í m, z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč splňuje 

základní kvalifikační předpoklady uvedené v § 53 odst. 1 zákona.  

Zadavatel doporučuje uchazeči použít předlohu Čestného prohlášení o splnění kvalifikace, který 

je součástí přílohy B zadávací dokumentace. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmějí být starší 90 dnů ke 

dni podání nabídky. 

 

Z výše uvedených důvodů zadavatel jako přílohu těchto dodatečných informací přikládá 

nový upravený (aktualizovaný) dokument „Příloha B – Informace o kvalifikaci“, který 

doporučuje dodavateli využít jako vzor. 

2) Pro vyloučení všech pochybností a v návaznosti na nastalé objektivní skutečnosti a na výše 

uvedené poskytnutí dodatečných informací (úpravu zadávacích podmínek veřejné zakázky) se 

zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek této veřejné zakázky. 

Původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 11.1. 2016 do 13:00 hod. se nově prodlužuje do 

27.1. 2016 do 13:00 hod.  

Otevírání obálek s nabídkami proběhne nově dne 27.1.2016 od 13:00 hod. na kontaktní 

adrese zadavatele, tj. Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, budova A17, Kamenice 5, 

625 00 Brno, v místnosti č. 305. 

3) Ostatní zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

 

S pozdravem 

 

 

 

prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 

děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 

Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 

 

Přílohy: 

1) Příloha B - Informace o kvalifikaci 


		2016-01-08T16:27:42+0100
	Ing. Marek Buriška




